ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.09.2019                                           п.Причулымский                                             № 00-00Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского

Совета депутатов от 30.01.2013 года № 25-91Р «О формировании

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

Причулымского сельсовета, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и муниципальных служащих

Причулымского сельсовета»

В соответствии с основными подходами к формированию бюджета и межбюджетных

отношений в Красноярском крае на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»,

руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 30.01.2013 года

№ 25-91Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих Причулымского сельсовета» (далее – Решение) следующие

изменения:

1.1. в приложении 2 «Положение об установлении размеров оплаты труда

депутатов, выборных должностных лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе»:

п. 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются

в следующих размерах:

Наименование должности
Размер денежного вознаграждения,

руб. в месяц <*>

Глава Причулымского сельсовета  15212

<*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета предельного размера фонда оплаты

труда, утвержденного постановлением Совета Администрации Красноярского края от

29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих» Причулымский сельсовет относится к восьмой группе по оплате

труда.»;

1.2. в приложении 3 «Положение об установлении размеров оплаты труда

муниципальных служащих Причулымского сельсовета»:

1.2.1 статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

Должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры:

Наименование должности Размер оклада,

руб. <*>

Заместитель главы сельсовета                               4203

Обеспечивающие специалисты:

Главный бухгалтер                                          3803

Бухгалтер                                                  3427

Специалист 1 категории 3427

<*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета предельного размера фонда оплаты

труда, утвержденного постановлением Совета Администрации Красноярского края от

29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих» Причулымский сельсовет относится к восьмой группе по оплате

труда.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Причулымского сельского Совета депутатов по экономической, бюджетной политике,

муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности,

землепользованию и охране окружающей среды (Игнатенко О.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», подлежит размещению в

сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского

района: http://adm-prichulim.gbu.su/, и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2019 года.

Председатель Причулымского сельского

Совета депутатов_________О.Г.Дражник

«_____»_______________________2019 г.

Глава Причулымского сельсовета

_____________________Т.И.Осипова

«_____»____________________2019 г.

http://adm-prichulim.gbu.su/